
Konkurs Ministra Obrony Narodowej pn. Wdzięczni Bohaterom -

Powstańcom Warszawskim

2019-05-06

Minister Obrony Narodowej ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w formie

wsparcia pn. Wdzięczni Bohaterom - Powstańcom Warszawskim. Termin składania ofert upływa w dniu

10 czerwca 2019 roku.

Celem zadania jest:

integracja środowiska uczniów klas mundurowych oraz harcerzy z żołnierzami Powstania

Warszawskiego;

wsparcie i pomoc, w szczególności młodzieży klas mundurowych oraz harcerzy, dla

uczestników Powstania Warszawskiego;

uczczenie pamięci i oddanie hołdu poległym i zmarłym Powstańcom Warszawskim;

oddanie hołdu żyjącym uczestnikom Powstania Warszawskiego;

upamiętnienie miejsc walk Powstańców Warszawskich oraz przypomnienie mieszkańcom

Warszawy, zwłaszcza młodszemu pokoleniu, o dziejach oręża polskiego związanych z

tymi miejscami;

upowszechnienie wśród uczniów, w szczególności szkół, których patron związany jest z

Powstaniem Warszawskim (zwanych dalej szkołami patronackimi), wiedzy historycznej

dotyczącej przygotowań do Powstania Warszawskiego 1944 r., przebiegu bohaterskich

walk i losów Powstańców;

przybliżenie dzieciom i młodzieży sylwetek bohaterów Powstania Warszawskiego;

wsparcie i pomoc młodzieży dla żołnierzy Powstania Warszawskiego;

wsparcie kombatantów, którzy żyją często w bardzo skromnych warunkach socjalnych,

dumnie pielęgnując pamięć o swoich współtowarzyszach broni;

kształtowanie i umacnianie więzi międzypokoleniowej pomiędzy kombatantami –

żołnierzami walczącymi w II wojnie światowej oraz żołnierzami polskiego podziemia

niepodległościowego, ze środowiskiem wojskowym i cywilnym, w szczególności

z młodzieżą szkolną.

Zadania konkursowe powinny obejmować m.in.:

organizację „żywych lekcji historii” – spotkań (uroczystości, wieczornic, ognisk itp.)

młodzieży z Powstańcami Warszawskimi, w szczególności w miejscach bezpośrednio

związanych z bohaterskimi walkami Powstańców w 1944 r.;

organizację i udzielenie Powstańcom Warszawskim pomocy (w tym: pomoc

pielęgnacyjna, realizacja zakupów pierwszej potrzeby, pomoc w załatwianiu spraw

związanych z eksploatacją i naprawą wyposażenia domowego, w domowych pracach

gospodarczych itp.), zapewnienie wsparcia Powstańcom w trakcie przejazdów

komunikacją publiczną do miejsc użyteczności publicznej, przez młodzież;

zapewnienie transportu żołnierzom Powstania Warszawskiego na spotkania

(uroczystości, wieczornice, ogniska itp.), na groby współtowarzyszy broni, a także

w związku z ich codziennymi potrzebami np. przejazdy do przychodni, szpitali, sklepów

itp.;

opiekę nad grobami żołnierzy Powstania Warszawskiego, w tym również

na odnajdywaniu i opiece nad „zapomnianymi” grobami Powstańców (na terenie całego



kraju);

udekorowanie w dniu 1 sierpnia 2019 r. oraz 2 października 2019 r. w Warszawie miejsc

pamięci Powstania Warszawskiego za pomocą „karty pamięci” – informacji historycznej

dotyczącej danego miejsca/wydarzenia uzgodnionej z MON, zawierającej logo MON i

znak WP zgodnie z zapisami umowy oraz np. za pomocą kwiatów, zniczy;

przygotowanie ogólnopolskiego konkursu dla uczniów w wieku szkolnym z wiedzy na

temat Armii Krajowej oraz przebiegu Powstania Warszawskiego;

przygotowanie i przeprowadzenie konferencji historycznej nt. Powstania Warszawskiego

z udziałem Powstańców Warszawskich oraz przedstawicieli szkół patronackich i resortu

obrony narodowej;

propagowanie wiedzy historycznej na temat przygotowań do Powstania Warszawskiego

1944 r., przebiegu bohaterskich walk i losów Powstańców w różnych formach ekspresji

artystycznej (np. piosenka, spot filmowy, wystawa fotograficzna, występ teatralny);

organizację „żywych lekcji historii” pn. „Poznaj bohaterów Powstania Warszawskiego” w

formie spotkań uczniów szkół z Powstańcami Warszawskimi;

otoczenie opieką grobów Powstańców Warszawskich przez uczniów oraz członków

organizacji pozarządowych;

zapewnienie transportu żołnierzy walczących w II wojnie światowej oraz żołnierzy

polskiego podziemia niepodległościowego, w tym mieszkających poza granicami Polski,

na uroczystości organizowane z okazji rocznicy Powstania Warszawskiego, Święta

Wojska Polskiego, rocznicy wybuchu II wojny światowej oraz na inne uroczystości

związane z ich działalnością niepodległościową;

pomocy Powstańcom przy realizacji formalności związanych ze złożeniem wniosku o

wydanie, a także przymiarką i odbiorem ubioru mundurowego członka Korpusu

Weteranów Walk o Niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej;

przygotowanie i przekazanie paczek zawierających artykuły pierwszej potrzeby dla

kombatantów – żołnierzy walczących w II wojnie światowej oraz żołnierzy polskiego

podziemia niepodległościowego.

Podmiotami uprawnionymi do składania ofert są:

organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy (m.in. stowarzyszenia,

fundacje (z wyjątkiem fundacji utworzonych przez partie polityczne), odziały

stowarzyszeń posiadające osobowość prawną, związki stowarzyszeń, kółka rolnicze,

cechy rzemieślnicze, izby rzemieślnicze, izby gospodarcze);

osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku

Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do

innych kościołów i związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności pożytku

publicznego;

stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego;

spółdzielnie socjalne;

spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące

spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o

sporcie (Dz. z 2018 r. poz. 1263, z późn. zm.), które nie działają w celu osiągnięcia zysku

oraz przeznaczają całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają

zysku do podziału między swoich udziałowców, akcjonariuszy i pracowników.



Na realizację zadań w ww. zakresie zaplanowano kwotę w wysokości do 1 000 000

zł. Wymagany jest obowiązkowy wkład własny finansowy podmiotu wnioskującego o dotację w

wysokości minimum 10 % planowanej kwoty dotacji oraz obowiązkowy wkład własny

niefinansowy (osobowy i rzeczowy) wynoszący minimum 10% planowanej kwoty dotacji.

Termin ostateczny składania ofert upływa w dniu 10 czerwca 2019 roku.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/otwarty-konkurs-ofert-nr-ew-062019wddekid
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